
Dodatok č. 2 k Zmluve o zriadení vecného bremena in rem                            

č. ÚVVaÚVTOS-106/32-2021 

uzatvorenej podľa §151n a nasl. zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov 

 

uzatvorený medzi  

 

Oprávnený z vecného bremena : 

Vlastník:                            Slovenská republika 

Správca:                            Ústav na výkon väzby  

                                          a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 
Právna forma:         rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti 

  Slovenskej republiky, zriadená zriaďovacou listinou MS SR č.      

  GRZVJS-189/40-2001 zo dňa 31. 01. 2001 v znení neskorších   

 dodatkov 

Sídlo:                    Cintorínska 3, 950 50 Nitra 

Korešpondenčná adresa:  Cintorínska 3, priečinok 25/ D, 950 50 Nitra 

Zastúpený:                        Mgr. Milan Rus – riaditeľ ústavu 

IČO:                                  00738280 

DIČ:                                  2021204933 

(ďalej len ako "Oprávnený z vecného bremena“)  

 

Povinný z vecného bremena v rade 1/: 

Meno a priezvisko:  Zuzana Kollárová    

Rodné priezvisko:  Wiesnerová    

Dátum narodenia:  16.09.1972 

Rodné číslo:             725916/6926  

Trvale bytom:                        MDŽ 3, 942 01 Šurany 

Št. občianstvo:  SVK 

(ďalej len ako "Povinný z vecného bremena v rade 1/") 

 

Povinný z vecného bremena v rade 2/: 

Meno a priezvisko:  Jana Boháčová   

Rodné priezvisko:  Sedmáková 

Dátum narodenia:  08.02.1979 

Rodné číslo:              795208/6769   

Trvale bytom:              Rýnska 151/5, 949 01 Nitra 

Št. občianstvo:  SVK 

 (ďalej len ako "Povinný z vecného bremena v rade 2/") 

 

Povinný z vecného bremena v rade 3/: 

Meno a priezvisko:  Monika Tolarová   

Rodné priezvisko:  Sedmáková 

Dátum narodenia:  24.01.1980 

Rodné číslo:                        805124/6808    

Trvale bytom:             Tri Vody IV 1528/8, 900 45 Malinovo 

Št. občianstvo:  SVK 

(ďalej len ako "Povinný z vecného bremena v rade 3/") 

 



(ďalej spolu len ako " Povinní z vecného bremena" a spolu s oprávneným z vecného bremena 

ďalej ako ,,zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) 
 

Preambula 

 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k Zmluve o zriadení vecného bremena in rem     

č. ÚVVaÚVTOS-106/32-2021 zo dňa 09. 12. 2021 (ďalej len ,,Zmluva“), ktorým sa Zmluva 

mení a dopĺňa nasledovne: 

Článok I. 

Predmet Dodatku č. 2 

 

1. Doterajšie znenie Zmluvy v Článku II Zriadenie vecného bremena in rem sa dopĺňa 

nasledovne:  

Pôvodný text: ,,Vecné bremeno sa zriaďuje in rem v prospech vlastníka pozemku registra  “C“ 

965/3 o výmere 586 m2, záhrada a pozemku registra “C“ 965/3 o výmere 112 m2, zastavaná 

plocha a nádvorie, vedené na LV 7380, kat. ú. Horné Krškany.“ 

sa mení nasledovne na: 

Nový text: ,,Vecné bremeno sa zriaďuje in rem v prospech vlastníka pozemku registra  “C“ 

965/3 o výmere 586 m2, záhrada a pozemku registra “C“ 965/5 o výmere 112 m2, zastavaná 

plocha a nádvorie, vedené na LV 7380, kat. ú. Horné Krškany.“ 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2 

 

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

2. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 2 podlieha zverejneniu podľa § 2 

zákona č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a s jeho zverejnením 

vyjadrujú súhlas. 

3. Ostatné ustanovenia zmluvy evidovanej pod č. ÚVVaÚVTOS106/32-2021 uzatvorenej dňa 

09. 12. 2021, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 2 dotknuté, zostávajú bez zmien a v platnosti. 

4. Zmluvné vzťahy neupravené v tomto Dodatku č. 2 sa riadia príslušnými ustanoveniami 

Občianskeho zákonníka o tomto zmluvnom type a ostatnými právnymi predpismi platnými 

na území Slovenskej republiky.  

5. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy evidovanej                                                              

pod č. ÚVVaÚVTOS106/32-2021 uzatvorenej dňa 09. 12. 2021. 

6. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v siedmich (7) rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť 

originálu, jeden  (1) rovnopis je určený pre Povinného z vecného bremena v rade 1/, jeden  (1) 

rovnopis je určený pre Povinného z vecného bremena v rade 2/, jeden  (1) rovnopis je určený 

pre Povinného z vecného bremena v rade 3/, dva (2) rovnopisy sú určené pre Oprávneného 



z vecného bremena a dva (2) rovnopisy sú určené pre potreby katastrálneho konania                      

na Okresnom úrade v Nitre, katastrálny odbor.     

7. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti doručované podľa Zmluvy budú doručované 

formou doporučeného listu na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví Zmluvy, a že zásielka 

sa považuje za doručenú aj dňom odmietnutia jej prevzatia alebo uplynutím piatich (5) dní       

odo dňa jej odovzdania na poštovú prepravu, bez ohľadu na to, či sa jej adresát dozvedel o jej 

obsahu. 

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú v plnom rozsahu spôsobilé k uvedeným právnym úkonom 

a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa 

vyjadrená v tomto Dodatku č. 2 je vážna, slobodná, určitá, že prejavy oboch zmluvných strán 

sú dostatočne zrozumiteľné. Na znak súhlasu zmluvných strán s celým obsahom tohto Dodatku    

č. 2 ho zmluvné strany podpisujú. 

Oprávnený z vecného bremena:                               Povinný z vecného bremena v rade 1/: 

V Nitre, dňa 23. 03. 2022                                            V Šuranoch, dňa 21. 03. 2022 

 

        _______________________                                             _______________________ 

 

                    plk. Mgr. Milan Rus                                                          Zuzana Kollárová 

                          riaditeľ                                                                       /overený podpis/ 

                 Ústavu na výkon väzby  

a Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Nitra 

                   /overený podpis/ 

                                                                                      Povinný z vecného bremena v rade 2/: 

                                                                                              V Nitre, dňa 18. 03. 2022 

 

                                                                                          _______________________ 

                                                                                                                                      Jana Boháčová 

                                                                                                               /overený podpis/ 
 

                                                                                      Povinný z vecného bremena v rade 3/: 

                                                                                              V Malinove, dňa 16. 03. 2022 

 

                                                                                          _______________________ 

                                                                                                                Monika Tolarová 

                                                                                                                 /overený podpis/ 
 


